
 

Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti 
Capitaneria di porto di Venezia 

 
 

ORDINANZA N°10/2019 
 
Il sottoscritto Comandante del porto e Capo del Circondario marittimo di Venezia, 

VISTO: il dispaccio n°4801 in data 18/02/2019 del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, con il quale è stata partecipata una modifica da apportare al vigente 

sistema tariffario del servizio di ormeggio nel porto di Venezia per ciò che 

afferisce ai servizi resi al TERMINALE GNL ADRIATIC S.r.l.; 

VISTA: la propria Ordinanza n°109/2018 in data 31/12/2018, relativa alle tariffe per le 

prestazioni rese dalla GRUPPO ORMEGGIATORI DEL PORTO DI VENEZIA 

Società Cooperativa; 

RITENUTO: necessario procedere al richiesto aggiornamento del proprio provvedimento in 

discorso; 

VISTA: la Legge n°84/1994 e ss.mm./ii.; 

VISTI: gli articoli 17, 113 e 116 del Codice della Navigazione nonché  gli articoli 212 e 

213 del relativo Regolamento di esecuzione (parte marittima); 

ORDINA 

Articolo unico 

L’articolo 9, comma 3 della propria Ordinanza n°109/2018 in data 31/12/2018, citata in premessa, 

viene così modificato: 

“Il Terminale GNL Adriatic S.r.l. provvederà al conteggio degli approdi e ai relativi pagamenti nei 

confronti dell’ATI specificatamente costituita al riguardo fra i Gruppi ormeggiatori di Chioggia, 

Venezia e Ravenna ai fini dello svolgimento del servizio di ormeggio.” 

La presente Ordinanza entra in vigore il giorno medesimo della pubblicazione, effettuata mediante 

inclusione nell’apposita pagina web (“ORDINANZE”) del proprio sito istituzionale 

www.guardiacostiera.gov.it/venezia. 

Venezia, (data della firma digitale) 

IL COMANDANTE 
CA (CP) Piero PELLIZZARI 

Firmato digitalmente 


		2019-02-25T15:23:52+0100




